
 

 

  Intervenció General  

 

P à g i n a  1 | 5 

Presidència i Serveis Centrals 
Intervenció General (JR/MJ/MS) 
 

AL PLE DE L’AJUNTAMENT 
 
Dació de compte al Ple Municipal del Decret 2372/20 18, de 28 de febrer, pel 
qual s’aprova la Liquidació del pressupost 2017 de l’Ajuntament de 
Sabadell i els seus Organismes Autònoms 
 
ATÈS el que estableixen els articles 191, 192 i 193 del RD legislatiu 2/2004, del 
5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals així com els  articles 89 a 105 del RD 500/1990, del 20 d’abril, pel que es 
desenvolupa el capítol primer del títol sisè de la Llei 39/1988, de 28 de 
desembre, reguladora de les hisendes locals, s’ha format l’expedient de Liquidació 
del Pressupost de l’exercici 2017, integrat per la de l’Ajuntament i la dels seus 
organismes autònoms;  

VISTOS els Informes IGAS 12/2018 i 13/2018 de 16 de febrer, i 14/2018, de 19 
de febrer, relatius a la liquidació del pressupost 2017 dels organismes autònoms 
Informàtica Ajuntament de Sabadell, Agència Tributària de Sabadell i Museus i 
Arxiu històric de Sabadell, respectivament; 

ATÈS que els Consells Rectors dels organismes autònoms INFORMÀTICA 
AJUNTAMENT DE SABADELL, MUSEUS I ARXIU HISTÒRIC DE SABADELL i 
AGÈNCIA TRIBUTÀRIA DE SABADELL, han aprovat les respectives propostes 
de Liquidació; 

VIST l’Informe IGAS 15/2018, de 26 de febrer, relatiu a l’Avaluació de l’estimació 
dels saldos de dubtós cobrament realitzada en la liquidació de l’exercici 2016 i el 
càlcul dels saldos de dubtós cobrament per a l’exercici 2017; 

VIST l’Informe IGAS 16/2018, de 27 de febrer, relatiu a la Liquidació del 
Pressupost de l’Ajuntament de l’exercici 2017, emès en compliment de l’article 
191.3 del RD legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 
Llei reguladora de les hisendes locals; 

ATÈS que en data 27 de febrer la Intervenció General ha formulat els ESTATS 
CONSOLIDATS DEL PRESSUPOST DE L’AJUNTAMENT I ELS SEUS 
ORGANISMES AUTÒNOMS, d’acord amb l’Informe IGAS 17/2018, de 27 de 
febrer; 

VIST l’Informe IGAS 18/2018, de 27 de febrer, relatiu a l’avaluació de l’estabilitat 
pressupostària, regla de despesa, objectiu del deute i període mitjà de pagament 
a proveïdors, emès en compliment de l’article 16.2 del RD 1463/2007, de 2 de 
novembre, pel que s’aprova el Reglament de desenvolupament de la Llei 
d’estabilitat pressupostària en la seva aplicació a les entitats locals i demés 
legislació concordant, en el qual s’acredita el compliment dels objectius 
d’estabilitat pressupostària, regla de la despesa, deute públic i PMP a data 
31/12/2017; 



 

 

  Intervenció General  

 

P à g i n a  2 | 5 

ATÉS que mitjançant el Decret de l’Alcalde 2372/2018, de data 28 de febrer, s’ha 
aprovat la Liquidació del Pressupost 2017 de l’Ajuntament de Sabadell i els seus 
organismes autònoms; 
 
ATÈS que de conformitat amb l’article 193.4 del text refós de la Llei reguladora 
de les hisendes locals de la liquidació de cada un dels pressupostos que integren 
el pressupost general i dels estats financers de les societats mercantils 
dependents de l’entitat, un cop realitzada la seva aprovació, es donarà compte al 
Ple en la primera sessió que tingui lloc;  
 
Per la qual cosa, la Comissió Informativa de l’Àrea de Presidència i Serveis 
Centrals, proposa al Ple l’adopció del següent: 
 
 

ACORD 
 

ÚNIC.- DONAR COMPTE al Ple municipal del decret 2372/2018, de data 28 de 
febrer, d’aprovació de la Liquidació del Pressupost 2017 de l’Ajuntament de 
Sabadell i els seus organismes autònoms, el contingut del qual es transcriu 
literalment a continuació: 
 
 

DECRET 2372/2018, de 28 de febrer, pel qual s’aprov a la 
Liquidació del pressupost 2017 de l’Ajuntament de S abadell i els 
seus organismes autònoms.  

ATÈS el que estableixen els articles 191, 192 i 193 del RD legislatiu 
2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals així com  els  articles 89 a 105 del 
RD 500/1990, de 20 d’abril, pel que es desenvolupa el capítol primer 
del títol sisè de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les 
hisendes locals, s’ha format l’expedient de Liquidació del Pressupost 
de l’exercici 2017, integrat pel de l’Ajuntament i els seus organismes 
autònoms;  

VISTOS els Informes IGAS 12/2018 i 13/2018 de 16 de febrer, i 
14/2018, de 19 de febrer, relatius a la liquidació del pressupost 2017 
dels organismes autònoms Informàtica Ajuntament de Sabadell, 
Agència Tributària de Sabadell i Museus i Arxiu històric de Sabadell i, 
respectivament; 

ATÈS que els Consells Rectors dels organismes autònoms 
INFORMÀTICA AJUNTAMENT DE SABADELL, MUSEUS I ARXIU 
HISTÒRIC DE SABADELL i AGÈNCIA TRIBUTÀRIA DE SABADELL, 
han aprovat les respectives propostes de Liquidació; 

VIST l’Informe IGAS 15/2018, de 26 de febrer, relatiu a l’Avaluació de 
l’estimació dels saldos de dubtós cobrament realitzada en la 



 

 

  Intervenció General  

 

P à g i n a  3 | 5 

liquidació de l’exercici 2016 i el càlcul dels saldos de dubtós 
cobrament per a l’exercici 2017; 

VIST l’Informe IGAS 16/2018, de 27 de febrer, relatiu a la Liquidació 
del Pressupost de l’Ajuntament de l’exercici 2017, emès en 
compliment de l’article 191.3 del RD legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals; 

VIST l’Informe IGAS 17/2018, de 27 de febrer, relatiu a la formulació 
dels estats consolidats del pressupost de l’Ajuntament i els seus 
organismes autònoms; 

VIST l’Informe IGAS 18/2018, de 27 de febrer, relatiu a l’avaluació de 
l’estabilitat pressupostària, regla de despesa, objectiu del deute i 
període mitjà de pagament a proveïdors, emès en compliment de 
l’article 16.2 del RD 1463/2007, de 2 de novembre, pel que s’aprova 
el Reglament de desenvolupament de la Llei d’estabilitat 
pressupostària en la seva aplicació a les entitats locals i demés 
legislació concordant, en el qual s’acredita el compliment dels 
objectius d’estabilitat pressupostària, regla de la despesa, deute 
públic i PMP a data 31/12/2017; 

Aquesta Alcaldia, en ús de les atribucions que legalment tinc 
conferides, 

RESOLC: 

PRIMER - Aprovar la Liquidació del Pressupost de l’Ajuntament i els 
seus organismes autònoms corresponent a l’exercici 2017, de la qual 
se’n desprenen per a cada una de les entitats que la integren els 
següents resums: 

A) AJUNTAMENT DE SABADELL 
 

 

 

 

 

 

 

 

DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICI CORRENT 24.724.640,38
DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICIS TANCATS 25.670.138,69
OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICI CORRENT 23.869.306,75
OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICIS TANCATS 786,56
RESULTAT PRESSUPOSTARI 20.653.178,79
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 35.097.925,41
ROMANENTS DE CRÈDIT 71.544.515,33
ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL 94.801.630,20
ROMANENT DE TRESORERIA PER A DESPESES GENERALS 30.000.915,86



 

 

  Intervenció General  

 

P à g i n a  4 | 5 

 

B) INFORMÀTICA AJUNTAMENT SABADELL 
 

 

 

 

 

 

 

 

C) ORGANISME AUTÒNOM LOCAL MUSEUS I ARXIU 
HISTÒRIC DE SABADELL 
 

 

 

 

 

 

 

 

D) AGENCIA TRIBUTÀRIA DE SABADELL 
 

 

 

 

 

 

 

DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICI CORRENT 262.500,00
DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICIS TANCATS 0
OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICI CORRENT 25.912,57
OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICIS TANCATS 0
RESULTAT PRESSUPOSTARI 134.859,49
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 134.965,64
ROMANENTS DE CRÈDIT 135.034,12
ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL 352.000,24
ROMANENT DE TRESORERIA PER A DESPESES GENERALS 352.000,24

DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICI CORRENT 209.845,11
DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICIS TANCATS 3.722,03
OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICI CORRENT 69.559,19
OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICIS TANCATS 0
RESULTAT PRESSUPOSTARI 35.416,05
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 47.702,03
ROMANENTS DE CRÈDIT 45.436,14
ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL 269.569,61
ROMANENT DE TRESORERIA PER A DESPESES GENERALS 261.323,28

DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICI CORRENT 511.559,20
DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICIS TANCATS 0

OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICI CORRENT 58.180,45
OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICIS TANCATS 7,26
RESULTAT PRESSUPOSTARI 112.825,35
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 160.893,43
ROMANENTS DE CRÈDIT 161.862,54
ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL 575.982,31
ROMANENT DE TRESORERIA PER A DESPESES GENERALS 575.982,31



 

 

  Intervenció General  

 

P à g i n a  5 | 5 

SEGON – Aprovar els ESTATS CONSOLIDATS de l’exercici 2017 de 
l’Ajuntament i els seus organismes autònoms dels quals se’n desprèn 
el següent resum: 

 

 

 

 

 

 

TERCER.- Donar compte de la present resolució al Ple municipal en 
la propera sessió que tingui lloc. 

QUART.- Donar compte de l’Informe IGAS 15/2018, de 26 de febrer, 
relatiu a l’Avaluació de l’estimació dels saldos de dubtós cobrament 
realitzada en la liquidació de l’exercici 2016 i el càlcul dels saldos de 
dubtós cobrament per a l’exercici 2017 al Ple municipal en la propera 
sessió que tingui lloc. 

CINQUÈ.- Trametre còpia de la Liquidació del pressupost de 
l’Ajuntament i els seus organismes autònoms als òrgans 
corresponents de la Generalitat de Catalunya i del Ministeri 
d’Hisenda i Funció Pública abans de finalitzar el mes de març de 
2018. 

I perquè consti i tingui els efectes oportuns, signo aquest decret 
conjuntament amb el Secretari, que en dona fe i el certifica. 

Sabadell, 28 de febrer de 2018 

 

L’alcalde     El secretari general 

 
Sabadell, 26 d’abril de 2018 
 
 
 
 
Maties Serracant Camps 
Alcalde 

DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICI CORRENT 24.737.322,88

DRETS PENDENTS DE COBRAMENT. EXERCICIS TANCATS 25.673.860,72
OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICI CORRENT 23.051.737,15

OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT. EXERCICIS TANCATS 793,82
RESULTAT PRESSUPOSTARI 20.936.279,68
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 35.441.486,51
ROMANENTS DE CRÈDIT 71.886.848,13
ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL 95.999.182,36
ROMANENT DE TRESORERIA PER A DESPESES GENERALS 31.190.221,69


